РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о присвоении звания
«Почетный гражданин Качугского района»

30 декабря 2020 года                                                                     р.п. Качуг

В целях выражения признательности и уважения к гражданам, внесшим значительный вклад в развитие Качугского района, установления оснований и порядка присвоения звания «Почетный гражданин Качугского района»,    на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального района

РЕШИЛА:

	1. В Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Качугского района», утвержденное решением Думы муниципального района «Качугский район» от 13 декабря 2019 г. № 233 (далее - Положение) внести следующие изменения:
1.1. в разделе II Порядок присвоения звания «Почётный гражданин»  пункт 2.4. дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д) справка на лицо, которому предлагается присвоить звание «Почётный гражданин», о неснятой или непогашенной судимости.»;
1.2. пункт 2.11. изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.11. При  предоставлении всех, надлежащим образом оформленных документов, перечень которых установлен настоящим Положением, отдел правового обеспечения и организационной работы также осуществляет проверку наличия у лица, которому предлагается присвоить звание «Почетный гражданин», факта расторжения с данным лицом трудового договора по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.
Факт расторжения с данным лицом трудового договора по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, осуществляется посредством направления запросов в организации, в компетенцию которых входит владение и предоставление запрашиваемой информации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов

30 декабря  2020 г.
р.п. Качуг
№29